



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou o(a) **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA A FEMA**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, a empresa a seguir identificada, os itens do objeto licitado a saber:

Item	WAGNER VASCONCELOS PEREIRA CNPJ: 33.923.928/0001-05 R JOAO RAMALHO, 217 - VILA SANTA CECILIA, ASSIS - SP, CEP: 19806-180 Telefone: (18) 9744-2160 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ALICATE UNIVERSAL ISOLAÇÃO 1000 VOLTS, REALIZAR CONEXÕES ELÉTRICAS, DECAPAR, CORTAR CONDUTORES ELÉTRICOS. Marca: VONDER	UN	10	30,00	300,00
2	ALICATE PROFISSIONAL DECAPAR FIOS ISOLAÇÃO 1000 VOLTS, DECAPAR, CORTAR CONDUTORES ELÉTRICOS. INCLUSIVE APLICAR TERMINAIS AOS CONDUTORES ELÉTRICOS. Marca: VONDER	UN	7	84,00	588,00
9	CARRETEL EXTENSÃO ELÉTRICA 3 TOMADAS COM 20M CABO PP 3X2,5MM Marca: FORCELINE	UN	4	512,00	2.048,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

11	SOLDA ESTANHO CARRETEL – 500 GRAMAS Marca: VONDER	UN	36	121,00	4.356,00
13	CONECTOR ILHÓS – CABO-2,5MM ² Marca: TRIAR	UN	50	0,38	19,00
14	CONECTOR ILHÓS – CABO-4,0MM ² Marca: TRIAR	UN	30	0,38	11,40
15	CONECTOR ILHÓS – CABO-6,0MM ² Marca: TRIAR	UN	30	0,38	11,40
18	CONECTOR ARGOLA – CABO-4,0MM ² Marca: BITUO	UN	20	0,47	9,40
19	CONECTOR ARGOLA – CABO-6,0MM ² Marca: BITUO	UN	20	6,85	137,00
27	CONDUTOR FLEXÍVEL 2,5MM ² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-VERMELHO ROLO-100M Marca: SIL	UN	5	195,00	975,00
28	CONDUTOR FLEXÍVEL 2,5MM ² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-AZUL CLARO ROLO-100M Marca: SIL	UN	5	215,00	1.075,00
29	CONDUTOR FLEXÍVEL 2,5MM ² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-AMARELO ROLO-100M Marca: SIL	UN	2	212,00	424,00
30	CONDUTOR FLEXÍVEL 2,5MM ² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-VERDE ROLO-100M Marca: SIL	UN	5	207,50	1.037,50
31	CONDUTOR FLEXÍVEL 4,0MM ² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-PRETO ROLO-100M Marca: SIL	UN	5	335,00	1.675,00
32	CONDUTOR FLEXÍVEL 4,0MM ² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-AMARELO ROLO-100M Marca: SIL	UN	2	335,00	670,00
33	CONDUTOR FLEXÍVEL 4,0MM ² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-AZUL CLARO ROLO-100M Marca: SIL	UN	5	335,00	1.675,00

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

34	CONDUTOR FLEXÍVEL 4,0MM² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-VERDE ROLO-100M Marca: SIL	UN	5	335,00	1.675,00
35	CONDUTOR FLEXÍVEL 6,0MM² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-PRETO ROLO-100M Marca: SIL	UN	5	500,00	2.500,00
37	CONDUTOR FLEXÍVEL 6,0MM² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-VERDE ROLO-100M Marca: SIL	UN	5	335,00	1.675,00
38	CONDUTOR FLEXÍVEL 10,0MM² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-PRETO ROLO-100M Marca: SIL	UN	5	890,00	4.450,00
39	CONDUTOR FLEXÍVEL 10,0MM² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-VERDE ROLO-100M Marca: SIL	UN	5	890,00	4.450,00
Total do Proponente			R\$ 29.761,70		
Item	CONTATTOS MAIS LTDA CNPJ: 18.237.962/0001-24 RUA DR COUTINHO CAVALCANTI , SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP, CEP: 15055300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	KIT CHAVES FENDA E PHILIPS PARA ELETRICISTA CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CHATA 3X75 MM (1/8X3") CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CHATA 5X100 MM (3/16X4") CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CHATA 6X150 MM (1/4X6") CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CRUZADA 3X150 MM (1/8X6") CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CRUZADA 5X100 MM (3/16X4") CHAVE DE FENDA ISOLADA PONTA CRUZADA 6X150 MM (1/4X6") Marca:	KIT	7	65,55	458,85

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

	FAMASTIL				
21	CONDUTOR FLEXÍVEL 1,5MM ² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-PRETO ROLO-100M Marca: COBRECOM	UN	5	136,00	680,00
26	CONDUTOR FLEXÍVEL 2,5MM ² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-PRETO ROLO-100M Marca: COBRECOM	UN	5	214,00	1.070,00
40	DISJUNTOR BIPOLAR- CURVA C – 450V – 10A Marca: SOPRANO	UN	32	22,96	734,72
41	DISJUNTOR BIPOLAR- CURVA C – 450V – 16A Marca: SOPRANO	UN	32	22,98	735,36
42	DISJUNTOR BIPOLAR- CURVA C – 450V – 20A Marca: SOPRANO	UN	32	22,95	734,40
43	DISJUNTOR BIPOLAR- CURVA C – 450V – 32A Marca: SOPRANO	UN	32	22,98	735,36
44	DISJUNTOR BIPOLAR- CURVA C – 450V – 40A Marca: SOPRANO	UN	32	24,33	778,56
45	DISJUNTOR BIPOLAR- CURVA C – 450V – 70A Marca: SOPRANO	UN	32	30,76	984,32
46	IDR- 80A – BIPOLAR- SENSIBILIDADE 30MA Marca: SOPRANO	UN	32	200,00	6.400,00
47	BARRAMENTO BIPOLAR PENTE -80A Marca: SOPRANO	UN	2	35,00	70,00
48	CONECTOR GENÉRICO 6MM ² ATÉ 25MM ² Marca: G20	UN	6	4,62	27,72
49	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO – SOBREPOR – PLÁSTICO -24 DIN Marca: SOPRANO	UN	2	87,20	174,40
51	BARRA DE ELETRODUTO EM PVC -3/4" - CINZA Marca: DUTRA PLAST	UN	102	7,00	714,00
52	BARRA DE ELETRODUTO EM PVC -1" - CINZA Marca: DUTRA PLAST	UN	106	11,00	1.166,00
53	BARRA DE ELETRODUTO EM PVC -1.1/4"	UN	2	16,42	32,84

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

	- PRETO Marca: DUTRA PLAST				
54	CURVA-90° PARA ELETRODUTO PVC-3/4" Marca: DUTRA PLAST	UN	102	1,80	183,60
55	CURVA-90° PARA ELETRODUTO PVC-1" Marca: DUTRA PLAST	UN	102	2,10	214,20
56	CURVA S PARA ELETRODUTO PVC-1.1/4" Marca: DUTRA PLAST	UN	2	13,00	26,00
57	LUVA PARA ELETRODUTO PVC-3/4" Marca: DUTRA PLAST	UN	115	1,00	115,00
58	LUVA PARA ELETRODUTO PVC-1" Marca: DUTRA PLAST	UN	115	1,50	172,50
59	LUVA PARA ELETRODUTO PVC-1.1/4" Marca: DUTRA PLAST	UN	4	1,20	4,80
66	ARMAÇÃO PRESBOW – 1X1 – COM ISOLADOR PORCELANA Marca: GERMER	UN	2	21,00	42,00
67	CABEÇOTE EM ALUMÍNIO POLIDO PARA ELETRODUTO – 1.1/4" Marca: CONTEL	UN	2	4,50	9,00
68	HASTE DE ATERRAMENTO – AÇO COBREADO ALTA CAMADA -5/8X2,44M Marca: OLIVO	UN	3	146,40	439,20
69	GRAMPO PARA HASTE DE ATERRAMENTO - GTDU Marca: FEK	UN	3	8,00	24,00
71	PLACA+ INTERRUPTOR 03 TECLAS SIMPLES PARA CONDULETE Marca: ILUMI	UN	52	9,35	486,20
72	PLACA + INTERRUPTOR 02 TECLAS SIMPLES PARA CONDULETE Marca: ILUMI	UN	52	9,00	468,00
73	PLACA+ INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES PARA CONDULETE Marca: ILUMI	UN	53	9,00	477,00

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

74	PLACA +TOMADA- 01 – 10A P+T SIMPLES PARA CONDULETE Marca: ILUMI	UN	54	9,50	513,00
75	PLACA + TOMADA- 02 – 10A P+T SIMPLES PARA CONDULETE Marca: ILUMI	UN	54	15,00	810,00
76	INTERRUPTOR + TOMADA – 20A 2P+T Marca: ILUMI	UN	52	20,00	1.040,00
77	PLACA+ INTERRUPTOR 02 TECLAS PARALELO PARA CONDULETE Marca: ILUMI	UN	52	15,00	780,00
78	INTERRUPTOR 01 TECLA PARALELO PARA CONDULETE Marca: ILUMI	UN	52	11,00	572,00
79	CONECTOR SPLIT BOLT -16MM Marca: ILUMI	UN	4	3,28	13,12
80	DPS –SUPRESSOR DE SURTO – CLASSE II - 45KA-275V - SLIM Marca: SOPRANO	UN	8	49,00	392,00
Total do Proponente			R\$ 22.278,15		
Item	TRINITY NEGOCIOS E IMPORTACAO LTDA CNPJ: 12.413.968/0001-29 R SEBASTIAO LEITE DO CANTO, 1313 - SAN FERNANDO VALLEY, ASSIS - SP, CEP: 19800-121 Telefone: (18) 3322-5443 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	ALICATE DE CORTE DIAGONAL COMPRIMENTO 160MM, ISOLAÇÃO 1000 VOLTS. Marca: STARFER - ISOLADO	UN	9	25,00	225,00
5	ALICATE DE PRENSA TERMINAL TUBULAR ILHÓS 0,5 ATÉ 16MM² Marca: STARFER - GRIMPAR	UN	9	188,00	1.692,00

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

6	FERRO DE SOLDA 60WATTS -220 VOLTS Marca: WESTERN - 60W	UN	24	26,00	624,00
7	FURADEIRA DE IMPACTO ½" – 760 WATTS – IMPACTO – 220 VOLTS *CERTIFICAÇÃO DO INMETRO É OBRIGATÓRIA Marca: DECO - 800W	UN	2	530,00	1.060,00
8	JOGO DE BROCAS COM 103 PEÇAS CONTA COM PEÇAS FEITAS EM MATERIAL RESISTENTE, OFERECENDO MAIOR DURABILIDADE, AS PEÇAS SÃO ACONDICIONADAS EM MALETA PLÁSTICA, PERMITINDO ORGANIZAÇÃO E PRATICIDADE. INDICADO PARA OPERAÇÕES DIVERSAS COM MADEIRA, METAL E CONCRETO. DADOS TÉCNICOS COMPRIMENTO: 33 CENTÍMETROS LARGURA : 36 CENTÍMETROS ALTURA: 7 CENTÍMETROS PESO: 4,00 KG Marca: OVD - JG	JOGO	5	405,00	2.025,00
10	Bateria De 9 Volts Marca: HW- 9V	UN	222	12,00	2.664,00
22	CONDUTOR FLEXÍVEL 1,5MM² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-VERMELHO ROLO-100M Marca: MEGATRON - 1,5	UN	5	133,00	665,00
23	CONDUTOR FLEXÍVEL 1,5MM² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-AZUL CLARO ROLO-100M Marca: MEGATRON - 1,5	UN	5	133,00	665,00
24	CONDUTOR 1,5MM² – ISOLAÇÃO- PVC - 750V-BRANCO ROLO-100M Marca: MEGATRON - 1,5	UN	6	134,00	804,00
25	CONDUTOR FLEXÍVEL 1,5MM² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-VERDE ROLO-100M Marca: MEGATRON - 1,5	UN	5	134,00	670,00
36	CONDUTOR FLEXÍVEL 6,0MM² – ISOLAÇÃO- PVC -750V-AZUL CLARO ROLO-100M Marca: MEGATRON - 6,0	UN	5	530,00	2.650,00
Total do Proponente			R\$ 13.744,00		

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

Item	REDE ELETRICA BRASIL LTDA CNPJ: 17.151.151/0001-43 R ANGELO ONGARO, 1185 - JD. RES. RAVAGNANI, SUMARE - SP, CEP: 13171-525 Telefone: (19)38286-858 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
12	CONECTOR ILHÓS – CABO-1,5MM ² Marca: TRIAR	UN	50	0,35	17,50
16	CONECTOR ARGOLA – CABO-1,5MM ² Marca: TRIAR	UN	30	0,20	6,00
17	CONECTOR ARGOLA – CABO-2,5MM ² Marca: TRIAR	UN	30	0,20	6,00
20	FITA ISOLANTE 19M X 20 METROS Marca: 3M	RL	290	31,00	8.990,00
60	CAIXA CONDULETE- 4X2 – PVCUNIVERSAL-3/4" Marca: MASSTER	UN	115	11,17	1.284,55
61	CAIXA CONDULETE- 4X2 – PVCUNIVERSAL-1" Marca: MASSTER	UN	115	15,46	1.777,90
62	ADAPTADOR PARA CONDULETE PVC-3/4" Marca: MASSTER	UN	130	2,50	325,00
63	ADAPTADOR PARA CONDULETE PVC-1" Marca: MASSTER	UN	130	2,00	260,00
64	BRAÇADEIRA ENCAIXE PARA CONDULETE PVC-3/4" Marca: MASSTER	UN	125	3,00	375,00
70	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO CAIXA DE INSPEÇÃO ELÉTRICA NORMATIZADA COM TAMPA MODELO N1 MEDIDAS 230MM DE BOCA X 200MM DE COMPRIMENTO X 180MM DE FUNDO INJETADA EM POLIPROPILENO ANTI-CHAMA Marca: PARATEC	UN	2	58,40	116,80



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

81	BARRA DE TERRA –PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO Marca: JNG	UN	2	30,00	60,00
82	BARRA DE NEUTRO – PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO Marca: JNG	UN	2	30,00	60,00
Total do Proponente			R\$ 13.278,75		

Por fim, o certame perfaz o valor total de **R\$ 79.062,60 (setenta e nove mil e sessenta e dois reais e sessenta centavos)**.

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 15 de agosto de 2024

Hilário Vetore Neto
Diretor Executivo



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3833-AED9-BA0A-3CD3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



HILÁRIO VETORE NETO (CPF 297.XXX.XXX-22) em 16/08/2024 16:07:43 (GMT-03:00)

Papel: Diretor executivo

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/3833-AED9-BA0A-3CD3>